
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟΠΑΜΑ 

Από το πρακτικό της 21ης/13-07-2016 τακτικής  συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        1        ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Εισήγηση στο Δημοτικό υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου  

Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

ΑΡΙΘΜΟ ΑΠΟΥΑΗ     137/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 12 Ιουλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 19380/08-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1.ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος     

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος   

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος    

4.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ , Σακτικό μέλος 

(Έλαβε τη θέση της παραιτηθείσας από 

δημοτική σύμβουλος ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, ως 1ο 

αναπληρωματικό μέλος) 

  

5.ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

6.ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ, Αναπληρωματικό 

μέλος ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟΤ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ 

 

7. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό Μέλος  

8.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, Σακτικό 

μέλος 

 

ΑΔΑ: 75ΞΑΩ17-Χ51



 

9.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ, 

Αναπληρωματικό μέλος ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. 

ΑΝΣΩΝΙΟΤ 

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Η Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου, συνέταξε την εισήγησή 

της για μία επιπλέον αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2016, κατόπιν σχετικών 

αιτημάτων από τις λοιπές υπηρεσίες του Δήμου. 

ας υποβάλω προς έγκριση το από 07-07-2016 έγγραφο της προαναφερόμενης 

Διεύθυνσης, με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ 2016» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό υμβούλιο». 

 

Ο κ. Αργυρόπουλος Ιωάννης δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό και θα τοποθετηθεί σχετικά στο 

Δημοτικό υμβούλιο. 

 

Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος ως προς το σκέλος των εξόδων για τα αδέσποτα δήλωσε ότι 

μέσω της ΕΠΗ έχει υποβληθεί ένα έγγραφο παραχώρησης έκτασης στο Δήμο, για την 

μεταφορά εκεί του ασύλου αδέσποτων για το οποίο δεν έχουν λάβει ακόμα απάντηση . 

Ωστόσο ως προς τους Κ.Α.Ε. ψηφίζει Ναι αλλά επιφυλάσσεται να τοποθετηθεί σχετικά κατά 

τη συζήτηση του θέματος στο Δημοτικό υμβούλιο. 

 

Ο Πρόεδρος της ΟΕ απάντησε ότι κατόπιν έρευνας, το ακίνητο δεν τους ανήκει και ως εκ 

τούτου δε χωρεί παραχώρηση . 

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ και ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΒΩΞΩ17-ΕΒ5) και 

επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΩ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) . 

3. Σην από 07-07-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

ΑΔΑ: 75ΞΑΩ17-Χ51



 

Εισηγείται στο Δημοτικό υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση  Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 82.568,19 € στο Αποθεματικό 

1.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 1328.13 με τίτλο «Πρόγραμμα Δράση, Εναρμόνιση Οικογενειακής 

& Επαγγελματικής ζωής (συν) ΕΠΑ» με ποσό 82.568,19 € από χρηματοδότηση ΕΠΑ. 

Η επιχορήγηση  χορηγήθηκε στο Δήμο σε εκτέλεση της αρίθ. πρωτ. 4513/11-09-2015 

απόφασης ένταξης για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  

 

2. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 82.568,19 € από το αποθεματικό για:  

2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 60.7341.04 με τίτλο «Πρόγραμμα Δράση, Εναρμόνιση 

Οικογενειακής & Επαγγελματικής ζωής (συν) ΕΠΑ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 

82.568,19 €. 

 

3. Ενίσχυση  Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 45.709,81 € στο Αποθεματικό 

3.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4142.10 με τίτλο «Κράτηση υπέρ COSMOTE από υπέρβαση 

χρήση κ(τ» με ποσό 45.709,81 € για οφειλές προς την COSMOTE. Σο έσοδο θα προέλθει 

από την είσπραξη της οφειλής, που προέκυψε από την υπέρβαση της χρήσης κινητών 

τηλεφώνων από την προηγούμενη δημοτική αρχή. 

 

4. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 45.709,81 € από το αποθεματικό για:  

4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8261.10 με τίτλο «Κράτηση υπέρ COSMOTE από υπέρβαση 

χρήσης κ(τ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 45.709,81 €. 

 

5. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 36.696,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

5.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 70.6041.01 με τίτλο «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 

(ναυαγοσωστών) με σύμβαση 4 μηνών» ποσού  14.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

5.2 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 70.6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές  έκτακτου 

προσωπικού» ποσού  3.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του 

έτους 2016. 

5.3 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 10.7135.001 με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού ναυαγοσωστών» 

ποσού  1.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2016. 

5.4 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.21 με τίτλο «Γεωτεχνική μελέτη και έρευνα για την 

αποκατάσταση κατολίσθησης στη Δ.Κ. Βουνάργου Δήμου Πύργου [συν]» ποσού  

18.696,00 € διότι η μελέτη πληρώθηκε από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου. 

ΑΔΑ: 75ΞΑΩ17-Χ51



 

 

6. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 14.144,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

6.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 30.7326.12 με τίτλο «Κατασκευή τοίχου Αντιστήριξης 

Νεκροταφείου Μαγούλας» κατά ποσό  14.144,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό (24.600,00). 

 

7. Δημιουργία Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 50.840,00 € από το αποθεματικό για:  

7.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6162.02 με τίτλο «Ναυαγοσωστική κάλυψη ακτών Δήμου 

Πύργου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  37.820.00 €. 

7.2 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 10.7135.003 με τίτλο «Προμήθεια βάθρων ναυαγοσώστη» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των  13.020,00 €. 

 

8. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 185.000,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

8.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.8115 με τίτλο «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών ΠΟΕ]» κατά ποσό  95.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

8.2 Μείωση Κ.Α. εξόδου 10.8115 με τίτλο «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών ΠΟΕ]» κατά ποσό  60.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

8.3 Μείωση Κ.Α. εξόδου 20.8115 με τίτλο «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών ΠΟΕ]» κατά ποσό  30.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

 

9. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 25.000,00 € από το αποθεματικό για:  

9.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 40.6011.01 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (βασικός μισθός και 

επιδόματα) μονίμου προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 25.000,00 €. 

 

10. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 15.000,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

7.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6117.06  με τίτλο «Αμοιβή ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο των 

ΣΟΕΒ Δήμου Πύργου» κατά ποσό  15.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

 

11. Δημιουργία Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 15.000,00 € από το αποθεματικό για:  

11.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6162.01 με τίτλο «Εξέλιξη προγράμματος στειρώσεων 

αδέσποτων ζώων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  8.000.00 €. 

ΑΔΑ: 75ΞΑΩ17-Χ51



 

11.2 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6632.01 με τίτλο «Προμήθεια ξηράς τροφής για 

αδέσποτα ζώα» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  6.000.00 €. 

11.3 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6632.02 με τίτλο «Ανάπτυξη πιλοτικού προγράμματος 

παροχής  τροφής – νερού κοινοχρήστων σημείων για αδέσποτα ζώα» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των  1.000.00 €. 

 

Ο κ. Αργυρόπουλος Ιωάννης ψήφισε Λευκό. 

 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 137/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

   

               ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

     

         

           

 

ΑΔΑ: 75ΞΑΩ17-Χ51


		2016-07-14T10:36:31+0300
	Athens




